Муниципальное автономное образовательное учреждение
Озерновская средняя общеобразовательная школа №3
(МАОУ Озерновская СОШ № 3)

23 октября 2019 года                                                                                       № 86 - ОД
п. Озерновский

            Об открытии и функционировании
            оздоровительного лагеря с дневным
            пребыванием детей на базе  МАОУ
            Озерновская СОШ №3 в осенний период 2019 года

В целях организованного отдыха детей на базе МАОУ Озерновская СОШ № 3 в осенний период 2019 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть осенний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей от 6,5 лет до 16 лет на базе МАОУ Озерновская СОШ № 3 с 28 октября по 01 ноября 2019 года для 70 детей.
2. Ответственность за организацию работы в лагере дневного пребывания на базе МАОУ Озерновская СОШ 33 возложить на начальника лагеря Ткаченко О.В.
3. Расходы на культурно-массовые мероприятия определить из расчета 15 рублей в день на одного ребенка.
4. Утвердить стоимость набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания на базе МАОУ Озерновская СОШ №3 в сумме 484 рубля в день для детей от 7-10 лет, 556 рублей в день для детей от 11 лет и старше (трёхразовое питание).
5. Установить:
· Родительскую плату за путевку в лагере дневного пребывания на базе МАОУ Озерновская СОШ №3 в размере 370 рублей в осеннюю смену. Число льготных путевок (50% стоимости) и бесплатных путевок (100% стоимости) установить из расчета 30% от общего количества детей. Всего 21 льготник, 21 путевка бесплатных (100% стоимости).
· Бесплатные путевки определяются только для:
· детей из многодетных семей;
· детей из опекунских (попечительских) семей, в которых опекуны (попечители) не получают денежные средства на содержание детей (переданы под опеку (попечительство) по добровольному согласию родителей);
· детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии с ргламентом межведомственного взаимодействия органов и учреждений  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и организации профилактической работы с семьяит и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации , с детьми, права и законные интересы которых нарушены;
· детей из малообеспеченных семей;
· детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
· детей – инвалидов и детей с  ограниченными возможностями здоровья, то есть  имеющих недостатки в психическом и (или) физическом развитии;
· детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или иных законных представителей;
· детей из числа коренных малочисленных народов Севера;
· детей – жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий.
6. Финансирование средств на питание в лагере дневного пребывания на базе МАОУ Озерновская СОШ №3 осуществляется за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части обеспечения бесплатным питанием в лагере дневного пребывания детей на базе МАОУ Озерновская СОШ №3
7. Назначить:
7.1. Начальником лагеря – учителя математики и физики Ткаченко О.В.
7.2. Воспитателями лагеря:
· Шевчук С.И.;
· Корюкину Н.А.;
· Симонову О.И.;
· Ковальчук С.А.;
· Власову Н.В.;
· Черных Е.В.
7.3. Инструктором по физической культуре:
· Скоринского М.Н.
7.4. Ответственными за питание детей:
· диетическую сестру Коваленко С.А.;
· шеф-повара Нестеренко О.В.;
· повара Салагаеву И.А.;
· кладовщика Кривову О.С.;
· кухонную рабочую Волошину О.Н.
· подсобную рабочую Антонову М.А.;
7.5. Ответственных за гардероб – Гольдину О.Ю., Ожередову Т.Н.
7.6. [bookmark: _GoBack]Ответственных за уборку помещений: Болдареву А.А., Могильную Г.Ч., Овчарову У.В.
8. Утвердить Положение о лагере дневного пребывания детей на базе МАОУ Озерновская СОШ №3 (Приложение №1)
9. Утвердить Программу работы лагеря дневного пребывания детей на базе МАОУ Озерновская СОШ №3 (Приложение №2)
10. Зачислить обучающихся согласно поданных заявлений и заключенных договоров с родителями (законными представителями) (Приложение №3).
11. Заместителю директора по ИКТ Г.А. Шаповаловой  обеспечить освещение проведения осенней оздоровительной кампании в средствах массовой информации.
12. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей возложить на начальника лагеря и воспитателей.

Директор школы:                                             Языкина  Г.В.

С приказом ознакомлены :